
 

 

 

 

INGAME – Gaming for Social Inclusion 
and Civic Participation – A holistic 

approach for a cultural shift in education 
and policy 

 
This project has been funded with 

support from the European 
Commission. This communication 

reflects the views only of the author, 

NAUJIENLAIŠKIS 

Nr.6 

NAUJIENLAIŠKIO 

TURINYS 

     https://dcnet.eu/ingame/202208/ 

ŽAIDIMAS SUKURTAS! 

Mūsų sukurtas žaidimas yra jauno ateiviuko 
kelionė iš atokios civilizacijos į Žemę, kurios metu 
jis daug sužinos apie mūsų planetą, jos 
gyventojus ir gyvenimo būdą. Veikėjui (žaidėjui) 
padeda ir reikiama kryptimi pastūmėja 
„mentorius“, o kiti kompiuterio valdomi 
personažai pateiks naudingą informaciją bei 
prašys padėti sprendžiant įvairius iššūkius. Per 
šešis žaidimo lygius ateiviukas užauga bei 
subręsta. Jis vis geriau pradeda suprasti žmonių 
veiksmus, kas yra naudinga visuomenei ir kas ne, 
bei kokios viso to pasekmės kyla planetai. Iš viso 
žaidime naudojami 6 lygiai. 

 

1 lygis – veikėjas (žaidėjas) turi išsiaiškinti 
skirtumus tarp biologinės lyties ir lytinės 
tapatybės, lyčių lygybė, sužinoti apie lyčių 
normas, lyčių vaidmenis, lyčių diskriminaciją ir kt. 
Jis susidurs su savo žmonėmis žmonėmis iš 
Žemės ir jų patirties istorijomis. Šiame lygyje yra 
trys (persidengiančios) problemos: 1. biologinės 
lyties ir lytinės tapatybės, 2. Lytinės tapatybės ir 
lyčių vaidmenų; lyčių lygybės ir 3. lyčių normų ir 
atskirties (diskriminacijos). 

 

2 lygis – išsilavinimas (lygybė ir teisingumas). 
Švietimas (namuose ir mokykloje) vaidina svarbų 
vaidmenį bandant pažinti supantį pasaulį ir 
ugdant savo vidinį „aš“ (tapatybę, savigarbą), 
bet taip pat ir asmens kilmę (socialinę ir 
ekonominę, kultūrinę). Taip pat turime suprasti, 
kad „lygios galimybės“ nėra tokios lygios, kaip 
manome. Tai gali taikoma visuomenei daugelyje 
sričių, bet šiame lygyje daugiausia dėmesio 
skiriama švietimui. Žaidėjas sužinos apie 
„lygybės“ ir „teisingumo“ sampratas, kaip 
kultūrinė ir socialinė-ekonominė aplinka, 
politinės ir socialinės tendencijos bei diskursai (ir 
išankstiniai nusistatymai) formuoja visą ugdymo 
procesą ir savęs suvokimą. Žaidėjas turėtų ugdyti 
empatiją ir geriau suprasti kiekvieno teisę į gerą 
išsilavinimą. 

3 lygis – socialinė įtrauktis. Norime, kad žaidėjas 
suvoktų, jog socialinė atskirtis (įskaitant 
stigmatizaciją, stereotipus, diskriminaciją, 
rasizmą) gali atsirasti įvairiose erdvėse: darbo 
rinkoje, dalyvaujant bendruomenės veiklose, 
viešojoje politikoje,  institucijose, teisės normose 
ir netgi neformaliai bendraujant su „kitais“. 
Žaidėjas patirs atskirties akimirką ir turės 
išsiaiškinti bei išmokti rasti sprendimus 
vedančius link socialinės įtraukties, 
pasirinkdamas tai skatinančius sprendimus ir 
(arba) išsiaiškindamas „sunkųjį kelią“, parodantį 
kaip mums kartais nepavyksta pasiūlyti tinkamų 
sprendimų. Padidėjęs teisingumo jausmas bei 
empatija ir užuojauta kitiems padės sėkmingai 
užtikrinti įtrauktį. 

4 lygis – miesto gyvenimas. Norime, kad žaidėjas 
sužinotų apie vyriausybių ir savivaldybių politiką 
ir vizijas (arba jos nebuvimą), kai kalbama apie 
miesto plėtrą dabar ir (tolimoje) ateityje. 

https://dcnet.eu/ingame/202208/


 

 

 

 

INGAME – Gaming for Social Inclusion 
and Civic Participation – A holistic 

approach for a cultural shift in education 
and policy 

 
This project has been funded with 

support from the European 
Commission. This communication 

reflects the views only of the author, 

Žaidėjui bus siūloma supažindinti su gyventojų ir 
piliečių iniciatyvomis, skatinančiomis sanglaudą 
ir tvarumą, ir apie galimą mišrių rajonų 
išradingumą. Bet taip pat bus ugdomas 
supratimas apie diskriminaciją (pvz., migrantų 
rajonai) ir ten gyvenančius žmones bei 
supratimas apie senų rajonų „naujinimą“ 
(kuriuose gyvenas dažnai gyvena nepasiturintys 
žmonės), kuris skatina „gentrifikaciją“ ir kenkia 
mažesnes pajamas gaunantiems namų ūkiams. 
Galiausiai bus žvelgiama į ateities miestus: 
ekologiškesnius, socialesnius, savarankiškesnius 
ir tvaresnius. 

5 lygis – aplinka/klimato kaita. Norime, kad 
žaidėjas suvoktų daugybę aplinkos problemų, 
tiek miesto, tiek pasaulinių, ir kad tam tikra 
prasme jos eina koja kojon. Aptariama vandens 
tarša (miesto, žemės ūkio, pramonės) ir jos 
pasekmės higienai ir sveikatai (žmonių, augalų, 
gyvūnų) ir vandenynų gyvybei. Žaidėjas susidurs 
ir su oro tarša (miesto, žemės ūkio, pramonės, 
transporto ir kt.) ir jos pasekmėmis atmosferai 
(anglies dioksido ir kitų „šiltnamio efektą 
sukeliančių“ dujų emisija), taigi bus paliestas ir 
globalinis atšilimas. 

6 lygis – globalių problemų ir krizių sprendimas – 
pilietinis įsitraukimas ir pilietinis aktyvumas. 
Žaidėjas dabar žino svarbiausias socialines ir 
aplinkosaugos problemas ir jau įrodė, kad jie (ir 
kiti) gali rasti sprendimus vietos ir regionų 
lygmeniu. Dabar reikia įgyti šiek tiek daugiau 
žinių, kad būtų galima spręsti pasaulines 
problemas ir aktyviai (ir kartu) kovoti su bet 
kokiais piktnaudžiavimais. Šiame paskutiniame 
lygyje žaidėjas suvoks galimus veiksmus kaip 
aktyvus ir atsakingas pilietis. 

 

 

 

 

 

NEPAMIRŠKITE MŪSŲ SEKTI: 

 

https://ingame.erasmus.site/ 

https://www.facebook.com/InGame-project 

https://www.instagram.com/ingame_project   

https://twitter.com/IngameProject 

 

 

  

 

 

 

https://www.facebook.com/InGame-project
https://www.instagram.com/ingame_project
https://twitter.com/IngameProject

